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A Vorbemerkung 

Der Rat der Stadt Moers hat in seiner Sitzung vom 7. Dezember 2022 folgende 
Entgeltordnung beschlossen. 

Gemäß der aktuellen Benutzungsordnung der Bibliothek Moers ist für die 
Ausleihe von Medien von Erwachsenen ein jährliches Entgelt zu entrichten, für 
Minderjährige ist die Ausleihe unentgeltlich. Für besondere Medienarten 
werden zudem Entgelte nach dem Entgelttarif in der jeweils gültigen Fassung 
erhoben. 

Wichtig! 

Bei Bestsellern, Spielfilmen auf DVD oder Blu-ray und Konsolenspielen betragen 
die Säumnisentgelte 1 Euro pro Medium je angefangenem Öffnungstag nach 
Überschreitung der Leihfrist. 

Für alle anderen Medien gilt: Ab dem 8. Kalendertag nach Überschreitung der 
Leihfrist sind Säumnisentgelte, unabhängig von einer schriftlichen Mahnung, zu 
zahlen. 

Diese betragen ab dem 8. Kalendertag nach Überschreitung der Leihfrist 2 Euro 
pro Medium, ab dem 15. Kalendertag nach Überschreitung der Leihfrist 
zusätzlich 3 Euro pro Medium und ab dem 22. Kalendertag nach Überschreitung 
der Leihfrist zusätzlich 4 Euro pro Medium. 

Dies bedeutet, dass ab dem 22. Kalendertag nach Überschreitung der Leihfrist 
Säumnisentgelte in Höhe von 9 Euro pro Medium anfallen. 

Wir bitten Sie daher: 

Beachten Sie unbedingt bei jeder Ausleihe den Fristenbeleg (Papier oder E-Mail) 
und die jeweiligen Rückgabetermine. 

Sollten Sie die angegebenen Rückgabetermine nicht einhalten können, nutzen 
Sie bitte unsere zahlreichen Möglichkeiten zur Verlängerung der Leihfrist. 
Nutzen Sie insbesondere unseren Online-Katalog unter katalog.bibliothek-
moers.de, um Ihre Leihfristen im Auge zu behalten und Ihre ausgeliehenen 
Medien entsprechend zu verlängern. 

Die Außenrückgabe am Hanns-Dieter-Hüsch-Bildungszentrum steht in der Regel 
zwischen 5 und 24 Uhr zur Verfügung. 

Gerne erinnern wir Sie künftig vor Ablauf der Leihfrist mit einer E-Mail. Hierzu 
benötigen wir Ihre aktuelle E-Mail-Adresse. 

https://moers.de


 
B Entgelttarife  
Jahresnutzungsentgelt   
• für Erwachsene ab 18  (Einzelpersonen)  18,00 Euro  
• für 2  in Haushaltsgemeinschaft lebende Erwachsene  25,00 Euro  
• für Moers-Pass-Inhaber und Inhaber der  Ehrenamtskarte  7,50 Euro  
•  für  die einmalige Ausleihe  3,00 Euro  

Ausstellung eines Ersatzausweises  
• für Erwachsene  6,00 Euro  

• für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr  3,00  Euro  
Beschaffung einer Medieneinheit im Auswärtigen Leihverkehr  
• im Bereich des Inlandes  3,00 Euro  
• im Bereich des Auslandes   3,00 Euro  
 zzgl. Erstattung der Selbstkosten (Porto, Bearbeitungsgebühr,   
 Luftpost, Bankspesen,  Wertversicherung u. ä.)  

Vormerkung ausgeliehener Medien  
• je Medieneinheit  1,00 Euro  

Ausleihentgelte für besondere Medienarten je Medieneinheit  
• Grafik (Artothek)  5,00 Euro  

• Bestseller   2,50  Euro  
• Spielfilm auf DVD/Blu-ray  1,50 Euro  

• Musik-CD  1,50 Euro  
• Konsolenspiel  2,50 Euro  

Benutzungsentgelt  Internet  
• Ausdrucke s/w pro Seite  kostenlos  

• W-LAN und Internet  kostenlos  
Säumnisentgelte  
bei Überschreiten der Leihfrist pro Medieneinheit   
um mehr als eine Woche bei Medien   
• vom 8.-14. Kalendertag  2,00 Euro  
• vom 15.-21. Kalendertag   zusätzlich 3,00 Euro  
• ab dem  22. Kalendertag  zusätzlich 4,00 Euro  
bei Bestsellern, Spielfilmen auf DVD/Blu-ray und Konsolenspielen  
• pro angefangenem Öffnungstag  1,00 Euro  

Beschädigung eines Transponders  3,00 Euro  
Beschädigung oder Verlust einer Medieneinheit  Anschaffungspreis  

 
C Inkrafttreten  
Die Entgeltordnung  tritt  mit Wirkung vom 1. April 2023  in Kraft.  

 

 
  

  
 

Gleichzeitig treten die Entgelttarife, die mit der Benutzungsordnung vom 
19. Mai 2020 veröffentlicht wurden, außer Kraft. Die sonstigen Regelungen der 
Benutzungsordnung bleiben hiervon unberührt. 



 

 

 

 
     

 

  
   

  
  

  
  

  

   

       

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

       

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

         
     

 

       

 
 

 
 

 
    

      
     

 

       

 
 

 
 

 
 

   

 

Die Bibliothek und ihre Zweigstellen 

Bibliothek Moers 
www.bibliothek-moers.de | katalog.bibliothek-moers.de 
facebook.com/BibliothekMoers 

Zentrale | Wilhelm-Schroeder-Straße 10 | 47441 Moers 
bibliothek@moers.de | 0 28 41 / 201-
Sekretariat -742 
Leihfristverlängerung -754 

Jugendbibliothek -751 
Erwachsenenbibliothek -759 
Fernleihe -755 

Öffnungszeiten  Open Library Öffnungszeiten 

Di Mi Do Fr Sa So Mo 

10.30 bis 
18.30 Uhr 

10.30 bis 
18.30 Uhr 

10.30 bis 
18.30 Uhr 

10.30 bis 
18.30 Uhr 

10.30 bis 
13.30 Uhr 

geschlossen 



18.30 bis 
22.00 Uhr 

18.30 bis 
22.00 Uhr 

18.30 bis 
22.00 Uhr 

18.30 bis 
22.00 Uhr 

13.30 bis 
22.00 Uhr 

10.30 bis 
22.00 Uhr 

geschlossen 

Zweigstelle Kapellen | Industriestraße 9a | 47447 Moers 
bibliothek.kapellen@moers.de | 0 28 41 / 6 49 09 

Öffnungszeiten 

Di Mi Do Fr Sa So Mo 

10-13 und 
14-18 Uhr 

geschlossen 
10-13 und 
14-18 Uhr 

geschlossen geschlossen geschlossen geschlossen 

Zweigstelle Repelen | Lintforter Straße 86 | 47445 Moers 
bibliothek.repelen@moers.de | 0 28 41 / 7 22 73 

Öffnungszeiten 

Di Mi Do Fr Sa So Mo 

geschlossen 
10-13 und 
14-18 Uhr 

geschlossen 
10-13 und 
14-18 Uhr 

geschlossen geschlossen geschlossen 
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